
 
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________________

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE      n. 27 del 12/07/2006
___________________________________________________________________________

OGGETTO
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2006.

___________________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì dodici del mese di Luglio alle ore 21:10 nella sala delle adunanze 
consiliari del comune suddetto, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria 
in seduta Pubblica di ""1a"" convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
GANDOLFI SILVIA CONSIGLIERE Presente
FADDA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
MORRIS CHARLES IKECHUKWU CONSIGLIERE Presente
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Assente
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente
PERI LUCIA CONSIGLIERE Presente
CARATTINI  VINCENZA CONSIGLIERE Presente
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Presente
LUCINI ENRICO CONSIGLIERE Presente
GALVANI ANDREA CONSIGLIERE Presente
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente
ROSSI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
BERNARDI UMBERTO CONSIGLIERE Assente
GRISENTI MARCO CONSIGLIERE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
___________________________________________________________________________
BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di PRESIDENTE constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
___________________________________________________________________________

1
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti in aula 16 consiglieri (compreso il Sindaco)
Risulta assente il consigliere Bernardi.
Il Sindaco introduce  l'argomento posto all'odg ed invita l'Assessore al Bilancio, dr.ssa 
La Civita a relazionare;

Relaziona l'Assessore  La Civita la  quale riferisce che occorre provvedere, per 
sopravvenute esigenze, a nuove o maggiori spese per l'esercizio corrente, alle quali può 
farsi fronte con  maggiori entrate e  minori  spese oltre che con l'utilizzo dell'avanzo di 
gestione 2005;

Vista la proposta formulata dalla Giunta Comunale sulla base delle relazioni di Settore, 
l'Assessore fa presente che si rende necessario introdurre le seguenti variazioni nel 
bilancio di previsione 2006:

    
Avanzo esercizio 2005 196.399,09
Maggiori entrate 361.018,88
Minori spese 267.095,76
Totale delle variazioni attive 824.513,73

Minori entrate 21.486,69
Maggiori spese 803.027,04
Totale delle variazioni passive 824.513,73

Si registrano i seguenti interventi
Il consigliere Varatta preannuncia il voto favorevole del suo gruppo politico.
Intervengono i consiglieri Rossi e Grisenti, l'assessore La Civita e il Sindaco.
Il consigliere Grisenti annuncia l'astensione al voto
Esauriti gli interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione dell'Assessore La Civita  e dei Consiglieri intervenuti;

Premesso che con deliberazione consiliare n. 10 del 23/3/2006,  esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006;

Visto l'art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

2
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Visto il progetto di variazione al bilancio di previsione per l'anno in corso predisposto 
dalla Giunta Comunale;

Visto l'art. 193  del Decreto Lgs. n. 267/2000 ;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il parere favorevole espresso dal  Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 
239 del Decreto Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 dal 
responsabile di ragioneria;

Visto il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti 12 favorevoli,4 astenuti(Galvani, Grisenti, Rossi, Ongaro) espressi per alzata 
di mano;

D E L I B E R A 

1) di introdurre per i motivi in premessa esposti, le variazioni alle previsioni attive e 
passive del bilancio 2006 quali risultano dal prospetto allegato facente parte integrale 
della presente deliberazione.

Successivamente, con separata votazione con voti 12 favorevoli, 4   astenuti(Glvani, 
Grisenti, Rossi, Ongaro)  il presente atto viene reso immediatamente eseguibile.
 

_________________________________________________________________________________________________

3
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal  
fino al .

Addì 

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal , E' 
DIVENUTA ESECUTIVA il  ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


